
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Г р а д  Б е о г р а дa
Управа градске општине Младеновац
Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове
Број: ROP-MLA-472-ISAW-1/2023
Инт. број: III-07-351-19/2023
Датум: 13.1.2023. године
М л а д е н о в а ц

Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове Управе градске општине Младеновац,
решавајући по захтеву Давидовски Михаила из Младеновца, ул. Краљице Марије бр.27 и Николић
Предрага из Младеновца, ул. Николе Пашића бр.164, који су дана 11.1.2023. године, поднели кроз
ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд, ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Бован
Милуна испред Пројектовање и изградња објеката "Бован Студи" из Младеновца, ул.Црквена бр.39,
за издавање Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи бетонске стазе са степеништем уз
постојећи објекат на к.п.бр.2105 КО Младеновац Варош, ГО Младеновац, у ул. Димитрија Туцовића
бр.22, на основу члана 8. и 145. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09 -
исправак, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 -
др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 3. став 1. и став 2. тачка 1) Правилника о посебној врсти објеката и
посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката
који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење
радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и
поступку који надлежни орган спроводи („Сл. гласник РС“ бр. 2/2019) (даље: Правилник), члана 27.
и  28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник
РС" број 68/2019), члана 42. до 47. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. Гласник РС", број
72/18), члана 136. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС" бр. 18/16), чл. 77. ст. 2.
алинеја 3. Статута града Београда ("Сл.лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010 и 23/13   и "Сл.
гласник РС", бр. 7/16- одлука УС и "Сл.лист града Београда", бр. 60/2019), члана 13. став 2. алинеја
3. Статута градске општине Младеновац ( "Сл.лист Града Београда" бр. 40/10, 38/13 - преч.текст и
82/19), чл. 11. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл. лист града
Београда", бр. 82/19 и Решења Начелника Управе градске општине Младеновац бр.III-08-112-1/2023
oд 9.1.2023.године, доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

                       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев, који су дана 11.1.2023.године, поднели Давидовски (Тихомир)
Михаило из Младеновца, ул. Краљице Марије бр.27, ЈМБГ 1906948710075 и Николић (Стеван)
Предраг из Младеновца, ул. Николе Пашића бр.164, ЈМБГ 0607954710493, кроз ЦИС- Агенције за
привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Бован Милуна испред
Пројектовање и изградња објеката "Бован Студи" из Младеновца, ул.Црквена бр.39, за издавање
Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи бетонске стазе, макс.диманзија 5,82м х 0,96 са
степеништем, димензија 5,82м х 0,96м, све у нивоу терена, уз северну фасаду постојећег стамбено
пословног објекта, на к.п.бр.2105 КО Младеновац Варош, ГО Младеновац - јер нису испуњени
формални услови за даље поступање по захтеву.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 11.1.2023, Давидовски Михаило из Младеновца, ул. Краљице Марије бр.27 и Николић Предраг
из Младеновца, ул. Николе Пашића бр.164, поднели су преко пуномоћника Бован Милуна испред
Пројектовање и изградња објеката "Бован Студи" из Младеновца, ул.Црквена бр.39, захтев за
Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи бетонске стазе, макс.диманзија 5,82м х 0,96 са



степеништем, димензија 5,82м х 0,96м, све у нивоу терена, уз северну фасаду постојећег стамбено
пословног објекта, на к.п.бр.2105 КО Младеновац Варош, ГО Младеновац. Захтев је поднет кроз
ЦИС Агенције за привредне регистре и заведен под бројем ROP-MLA-472-ISAW-1/2023.

            Уз захтев је достављена следећа документација:

ИДП - Идејни пројекат бр. 51/01/2023 од 11.1.2023.године, израђен и оверен од стране
Пројектовање и изградња објеката "Бован Студи" из Младеновца, ул.Црквена бр.39, одговорно
лице Бован Милун, дипл.инж.грађ., који садржи: Главну свеску коју је израдио главни
пројектант Бован Милун, дипл.инж.грађ., број лиценце 310 3048 03 и Пројекат архитектуре,
одговорни пројектант Бован Милун, дипл.инж.грађ., број лиценце 310 3048 03;
Пуномоћје;
Доказ о плаћеним административним таксама за подношење захтева и израду решења.
Доказ о уплати накнаде за одржавање ЦИС-а. 

 

По пријему захтева ово Одељење је сходно   чл. 28. став 1. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 68/2019) извршило проверу
следећих формалних услова и утврдило увидом у приложену пројектну документацију - Пројекат
архитектуре, у графичке прилоге, да је пројектант пројектовао тротоар - бетонску стазу,
макс.диманзија 5,82м х 0,96 са степеништем, димензија 5,82м х 0,96м, пратећи ниво терена, уз
северну фасаду постојећег стамбено пословног објекта, на к.п.бр.2105 КО Младеновац Варош, ГО
Младеновац.

Према члану 2 тачка 7 Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није
потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, односно врсти
радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и
контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган
спроводи ("Сл. гласник РС", бр. 102/2020, 16/2021 и 87/2021), за предметне радове није потребно
прибављати акт надлежног органа.

Одредбама члана 8ђ. став 5. Закона о планирању и изградњи прописано је да по захтеву за издавање
односно измену грађевинске дозволе и употребне дозволе, односно решења из члана 145. овог
Закона, надлежни орган у роковима из члана 8д. став 1. овог Закона доноси решење.

На основу овако утврђеног чињеничног стања, а како нису испуњени услови из члана 42 и 43.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС",
бр. 113/15, 96/16 и 120/17), Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове Управе
градске општине Младеновац је донело одлуку као у диспозитиву.

            Поука о правном средству:

            Против овог решења може се изјавити приговор  Већу градске општине Младеновац у року од
3 дана од дана достављања електронским путем преко Агенције за привредне регистре.

 Доставити:

- Подносиоцу захтева,
- на објаву на интернет сајту ГО Младеновац и
- Архиви

                                                                                                           

                                                                                                       НАЧЕЛНИК



                                                                                                            Златко Рогић, дипл. правник


